[bookmark: _TOC_250006]      Phụ lục I
                                                         ĐƠN ĐĂNG KÝ DỰ THI (1)
 …………………, ngày … tháng …  năm 2023
Kính gửi: ………………………………………….  [Ghi tên Cơ quan tổ chức cuộc thi]
Căn cứ thông báo về việc thi tuyển phương án kiến trúc công trình: Xây dựng trường đào tạo cán bộ Lê Hồng Phong, tại phường Phú Lương, quận Hà Đông, TP.Hà Nội, chúng tôi, ……………………….. [Ghi tên đơn vị tư vấn thiết kế dự thi, trường hợp là liên danh thì ghi tên của đơn vị liên danh] đăng ký dự thi cuộc thi trên.
Chúng tôi gửi kèm theo văn bản này các tài liệu sau nhằm chứng minh tư cách hợp lệ và năng lực, kinh nghiệm của chúng tôi:
1. Thỏa thuận liên danh [trường hợp là liên danh tư vấn đăng ký tham gia];
2. Tài liệu chứng minh về quyền hành nghề và chứng minh tư cách pháp nhân của đơn vị;
3. Bản giới thiệu tóm lược quá trình hoạt động và thành tích đạt được của đơn vị;
4. Sơ yếu lý lịch và thành tích của chủ trì thiết kế trưởng;
5. Danh sách nhân sự dự kiến tham gia cuộc thi kèm theo sơ yếu lý lịch và thành tích cá nhân; kèm theo tài liệu chứng minh có chủ trì/thiết kế trưởng đã thực hiện thiết kế kiến trúc ít nhất 01 công trình cấp I trở lên;
6. Danh sách các dự án đã và đang thực hiện trong lĩnh vực kiến trúc - quy hoạch từ năm 2010 đến 2022;
Chúng tôi cam kết:
a) Hoạch toán tài chính độc lập;
b) Không đang trong quá trình giải thể, không bị kết luận đang lâm vào tình  trạng phá sản hoặc nợ không có khả năng chi trả theo quy định của pháp luật;
c) Phương án kiến trúc dự thi không vi phạm bản quyền hoặc quyền sở hữu  trí tuệ của bất cứ cá nhân hoặc bên thứ ba nào khác;
d) Những thông tin kê khai trong hồ sơ kèm theo là trung thực và không thực  hiện các hành vi tham nhũng, hối lộ khi tham dự cuộc thi này./.
Đại diện hợp pháp của đơn vị tư vấn thiết kế (2)
                                                                               [Ghi tên, chức danh, ký tên và đóng dấu](3)

(1) Đơn vị tư vấn thiết kế đăng ký dự thi lưu ý ghi đầy đủ và chính xác các thông tin về tên của Cơ quan tổ chức cuộc thi, tên của tổ chức tư vấn thiết kế, được đại diện hợp pháp của đơn vị tư vấn thiết kế ký tên, đóng dấu (nếu có).
(2) Trường hợp đại diện theo pháp luật của đơn vị tư vấn thiết kế ủy quyền cho cấp dưới ký đơn đăng ký dự thi thì phải gửi kèm theo Giấy ủy quyền theo Phụ lục 1a; trường hợp tại điều lệ công ty hoặc tại các tài liệu khác liên quan có phân công trách nhiệm cho cấp dưới ký đơn đăng ký dự thi thì phải gửi kèm theo các văn bản này (không cần lập Giấy ủy quyền theo Phụ lục 1a)

Phụ lục Ia
GIẤY ỦY QUYỀN
Hôm nay, ngày …  tháng  …  năm 2023 tại ...
Tôi là ……………………………….[Ghi tên, số chứng minh thư nhân dân hoặc số căn cước công dân hoặc số hộ chiếu, chức danh của người đại diện theo pháp luật của đơn vị   tư   vấn   thiết   kế ], là người đại   diện   theo   pháp   luật của ……………………………….. Ghi tên đơn vị tư vấn thiết kế có địa chỉ tại …………………. [Ghi địa chỉ của đơn    vị    tư    vấn    thiết    kế]    bằng     văn    bản    này     ủy     quyền   cho ...................[Ghi tên, số chứng minh thư nhân dân hoặc số căn cước công dân hoặc số hộ chiếu, chức danh của người được ủy quyền] thực hiện các công việc sau đây trong quá trình tham gia thi tuyển phương án kiến trúc công  trình: Xây dựng trường đào tạo cán bộ Lê Hồng Phong, tại phường Phú Lương, quận Hà Đông, TP.Hà Nội, cụ thể:
· Ký đơn đăng ký dự thi;
· Ký thỏa thuận liên danh;
· Ký các văn bản, tài liệu để giao dịch với Ban Tổ chức trong quá trình tham gia thi tuyển, kể cả việc trình bày báo cáo phương án dự thi, đề nghị và tiếp nhận giải thưởng cuộc thi;
· Quyết định các nội dung liên quan đến quyền tác giả của phương án dự thi;
· Thương thảo, ký kết Hợp đồng thực hiện lập dự án đầu tư xây dựng công trình và các bước thiết kế tiếp theo nếu được lựa chọn;
· ... (2)
Người được ủy quyền nêu trên chỉ thực hiện các công việc trong phạm vi ủy  quyền với tư cách là đại diện hợp pháp của …………….[Ghi tên đơn vị tư vấn thiết kế] .……… [Ghi tên người đại diện theo pháp luật của đơn vị tư vấn thiết kế] chịu trách nhiệm hoàn toàn về những công việc do……….. [Ghi tên người được ủy quyền] thực hiện trong phạm vi ủy quyền.
Giấy ủy quyền có hiệu lực kể từ ngày ……….. đến ngày ……….. (3). Giấy ủy quyền
Này.
được lập thành ... bản có giá trị pháp lý như nhau, người ủy quyền
giữ ... bản, người được ủy quyền giữ … bản.

Người được ủy quyền
[Ghi tên, chức danh, ký tên và đóng dấu (nếu có)]

Người ủy quyền
[Ghi tên người đại diện theo pháp luật của đơn vị tư vấn thiết kế, chức danh, ký tên và đóng dấu]

Ghi chú:
(3) Trường hợp ủy quyền thì bản gốc giấy ủy quyền phải được gửi cho Ban Tổ chức cùng với đơn đăng ký dự thi. Việc ủy quyền của người đại diện theo pháp luật của đơn vị tư vấn thiết kế cho cấp phó, cấp dưới, Giám đốc chi nhánh, người đứng đầu văn phòng đại diện của đơn vị tư vấn thiết kế để thay mặt cho người đại diện theo pháp luật của đơn vị tư vấn thiết kế thực hiện một hoặc các nội dung công việc nêu trên đây. Việc sử dụng con dấu trong trường hợp được ủy quyền có thể là dấu của đơn vị tư vấn thiết kế hoặc dấu của đơn vị mà cá nhân liên quan được ủy quyền. Người được ủy quyền không được tiếp tục ủy quyền cho người khác.
(4) Phạm vi ủy quyền bao gồm một hoặc nhiều công việc nêu trên.
(5) Ghi ngày có hiệu lực và ngày hết hiệu lực của giấy ủy quyền phù hợp với quá trình tham gia thi tuyển.

[bookmark: _TOC_250005]Phụ lục II
THỎA THUẬN LIÊN DANH
............................, ngày … tháng … năm 2023

Thi tuyển phương án kiến trúc công trình: Xây dựng trường đào tạo cán bộ Lê Hồng Phong, tại phường Phú Lương, quận Hà Đông, TP.Hà Nội
Căn cứ thông báo về việc thi tuyển phương án kiến trúc công trình: Xây dựng trường đào tạo cán bộ Lê Hồng Phong, tại phường Phú Lương, quận Hà Đông, TP.Hà Nội.
Chúng tôi, đại diện cho các bên ký thỏa thuận liên danh, gồm có:
Tên thành viên liên danh………………...[Ghi tên từng thành viên liên danh]
Đại diện là ông/bà: ..........................................................................................................
Chức vụ: ..........................................................................................................................
Địa chỉ: ............................................................................................................................
Điện thoại: .......................................................................................................................
Fax:..................................................................................................................................
E-mail:.............................................................................................................................
Tài khoản:.......................................................................................................................
Mã số thuế: .....................................................................................................................
Giấy ủy quyền số………..ngày…..tháng…..năm 2023 (trường hợp được ủy quyền).
Các bên (sau đây gọi là thành viên) thống nhất ký kết thỏa thuận liên danh với các nội dung sau:
Điều 1. Nguyên tắc chung
1. Các thành viên tự nguyện hình thành liên danh để dự thi tuyển phương án kiến trúc công trình Khối lớp học – Thí nghiệm Khoa Công nghệ Sinh học QT.B4 (khối 7 tầng) thuộc trường Đại học Quốc tế (sau đây gọi là phương án kiến trúc).
2. Các thành viên thống nhất tên gọi của liên danh cho mọi giao dịch liên quan đến cuộc thi này là ..................[Ghi tên của liên danh theo thỏa thuận]
3. Trường hợp phương án kiến trúc được lựa chọn, không thành viên nào có quyền từ chối thực hiện các trách nhiệm và nghĩa vụ đã quy định trong Quy chế thi tuyển đã được ban hành. Trường hợp thành viên của liên danh từ chối hoàn thành trách nhiệm riêng của mình như đã thỏa thuận thì thành viên đó bị xử lý như sau:
a) Bồi thường thiệt hại cho các bên trong liên danh;
b) Bồi thường thiệt hại cho cơ quan tổ chức thi tuyển theo quy định nêu trong Quy chế thi tuyển;
c) Hình thức xử lý khác ……………………………..	[Ghi rõ hình thức xử lý khác].
Điều 2. Phân công trách nhiệm
Các thành viên thống nhất chịu trách nhiệm chung, trách nhiệm riêng để dự thi tuyển phương án kiến trúc đối với từng thành viên như sau:
1. Thành viên đứng đầu liên danh.
Các bên nhất trí ủy quyền cho	[Ghi tên một bên] làm thành viên đứng đầu liên danh, đại diện cho liên danh trong những phần việc sau1:
a) Ký đơn đăng ký dự thi;
b) Ký các văn bản, tài liệu để giao dịch với Ban Tổ chức trong quá trình tham gia thi tuyển, kể cả việc trình bày báo cáo phương án dự thi;
c) Tham gia quá trình thương thảo Hợp đồng thực hiện lập dự án đầu tư xây dựng công trình và các bước thiết kế tiếp theo nếu được lựa chọn;
d) Các công việc khác	[Ghi rõ nội dung các công việc khác (nếu có)].
2. Các thành viên trong liên danh thỏa thuận phân công trách nhiệm thực hiện công việc theo bảng dưới đây:2

	STT
	Tên
	Nội dung công  việc đảm nhận
	Tỷ lệ %

	1
	Tên thành viên đứng đầu liên danh
	-…
	-…%

	2
	Tên thành viên thứ 2
	-…
	-…%

	…
	…
	-…
	-…%

	Tổng cộng
	Toàn bộ công việc
	100%

Điều 3. Hiệu lực của thỏa thuận liên danh
1. Thỏa thuận liên danh có hiệu lực kể từ ngày ký.
2. Thỏa thuận liên danh chấm dứt hiệu lực trong các trường hợp sau:
a. Các bên hoàn thành trách nhiệm và nghĩa vụ của mình;
b. Các bên cùng thỏa thuận chấm dứt;
c. Phương án kiến trúc của liên danh tổ chức tư vấn thiết kế không được lựa
d. Hủy thi tuyển theo thông báo của Cơ quan tổ chức cuộc thi

Thỏa thuận liên danh được lập thành … bản, mỗi bên giữ … bản, các thỏa bản thỏa thuận có giá trị pháp lý như nhau.
1Phạm vi ủy quyền bao gồm một hoặc nhiều công việc nêu trên.
2Đơn vị tư vấn thiết kế phải ghi rõ nội dung công việc cụ thể và ước tính tỷ lệ % tương ứng mà từng thành viên trong liên danh sẽ thực hiện, trách nhiệm chung, trách nhiệm của từng thành viên, kể cả thành viên đứng đầu liên danh.
ĐẠI DIỆN HỢP PHÁP CỦA THÀNH VIÊN ĐỨNG ĐẦU LIÊN DANH3
[Ghi tên, chức danh, ký tên và đóng dấu]

ĐẠI DIỆN HỢP PHÁP CỦA THÀNH VIÊN LIÊN DANH4
[Ghi tên từng thành viên, chức danh, ký tên và đóng dấu]

3Đại diện hợp pháp của thành viên đứng đầu liên danh có thể là người đại diện theo pháp luật hoặc người được người đại diện theo pháp luật ủy quyền.
4Đại diện hợp pháp của thành viên liên danh có thể là người đại diện theo pháp luật hoặc người được người đại diện theo pháp luật ủy quyền

[bookmark: _TOC_250004]Phụ lục III
GIỚI THIỆU TÓM LƯỢC QUÁ TRÌNH HOẠT ĐỘNG
VÀ THÀNH TÍCH ĐẠT ĐƯỢC CỦA ĐƠN VỊ TƯ VẤN THIẾT KẾ

A. Quá trình hình thành và hoạt động, cơ cấu của đơn vị tư vấn thiết kế
[Mô tả tóm tắt quá trình hình thành và tổ chức của đơn vị tư vấn thiết kế (trường hợp liên danh thì mô tả đơn vị mỗi thành viên trong liên danh). Mô tả số lượng chuyên gia tư vấn chuyên ngành mà tổ chức tư vấn thiết kế ký hợp đồng lao động dài hạn hoặc không xác định thời hạn và nêu rõ số năm kinh nghiệm của từng chuyên gia].
B. Thành tích đạt được
[Tóm tắt nội dung, quy mô các đồ án quy hoạch, các công trình kiến trúc đơn vị tư vấn thiết kế đã tham gia thi tuyển hoặc đã thực hiện; các giải thưởng đạt được trong lĩnh vực thiết kế quy hoạch, kiến trúc do tổ chức quốc tế/tại Việt Nam có uy tín tổ chức đánh giá - kèm theo tài liệu chứng minh].

[bookmark: _TOC_250003]Phụ lục IV
SƠ YẾU LÝ LỊCH CỦA CHUYÊN GIA
Vị trí dự kiến đảm nhiệm: .......................................................................................................
Tên đơn vị tư vấn thiết kế: ........................................................................................................
Họ tên chuyên gia:………………………..Quốc tịch:………………………………...………
Nghề nghiệp: .............................................................................................................................
Ngày, tháng, năm sinh: .............................................................................................................
Tham gia tổ chức nghề nghiệp:..................................................................................................
...................................................................................................................................................
Quá trình công tác:

Thời gian
	Tên cơ quan, đơn vị công tác
	Thông tin tham chiếu
	Vị trí công việc đảm nhận

Từ…..tháng/năm đến…..tháng/năm

…..
	(nêu tên, điện thoại, email của người được tham chiếu để kiểm chứng thông tin)

…..

Nhiệm vụ dự kiến được phân công trong việc lập phương án kiến trúc dự thi:

Chi tiết nhiệm vụ dự kiến được phân công trong việc lập phương án kiến trúc dự thi:
	Nêu kinh nghiệm thực hiện những công việc, nhiệm vụ liên quan trước đây để chứng minh khả năng thực hiện công việc, nhiệm vụ được phân công

	[Nêu các hạng mục công việc cụ thể trong Phụ lục 5 mà chuyên gia được phân công thực hiện]

	…

Năng lực:
[Mô tả chi tiết kinh nghiệm và các khóa đào tạo đã tham dự đáp ứng phạm vi công tác được phân công. Trong phần mô tả kinh nghiệm cần nêu rõ nhiệm vụ được phân công cụ thể trong từng dự án và tên/địa chỉ của chủ đầu tư]
………………………………………………………………………………………………….
 Thành tích đạt được:
[Thống kê các giải thưởng mà chuyên gia đã đạt được với vai trò là tác giả/chủ trì/thiết kế trưởng/tham gia trong lĩnh vực thiết kế quy hoạch, kiến trúc do tổ chức quốc tế tại Việt Nam có uy tín tổ chức đánh giá]
 …………………………………………………………………………………………………
Trình độ học vấn:
[Nêu rõ các bằng cấp liên quan, tổ chức cấp bằng, thời gian học và loại bằng cấp]
…………………………………………………………………………………………………Ngoại ngữ:
[Nêu rõ trình độ ngoại ngữ]
…………………………………………………………………………………………………
Thông tin liên hệ:
[Nêu rõ tên, số điện thoại, e-mail của người cần liên hệ để đối chiếu thông tin]
…………………………………………………………………………………………………
Tôi xin cam đoan các thông tin nêu trên là đúng sự thật, nếu sai tôi xin chịu trách nhiệm trước pháp luật.

………., ngày…..tháng……năm…..
Người khai
[Ký tên, chức danh và ghi rõ họ tên]

Ghi chú:
· Đơn vị tư vấn thiết kế gửi kèm theo bản sao hợp đồng lao động, bằng tốt nghiệp, chứng chi hành nghề chuyên môn của các chuyên gia tư vấn nêu trên.
· Đối với chuyên gia đảm nhận chức danh là chủ trì/thiết kế trưởng còn phải cung cấp tài liệu chứng minh đã thực hiện thiết kế kiến trúc ít nhất 01 công trình cấp II trở lên.

[bookmark: _TOC_250002]Phụ lục V
DANH SÁCH NHÂN SỰ DỰ KIẾN THAM GIA LẬP PHƯƠNG ÁN KIẾN TRÚC

STT

Họ và tên

Quốc tịch
	Chức danh bố trí trong cuộc thi
	Địa điểm làm việc

	Tại Việt Nam
	Tại nước ngoài

I.
	Nhân sự chủ chốt của tổ chức tư vấn thiết kế

[Việt Nam]

[Tư vấn trưởng]

1
	[Ví dụ: Ông Nguyễn Văn A]

X

	2

	X

	…

II.
	Nhân sự chủ chốt do  tổ chức tư vấn thiết kế huy động

	1

	…

	III.
	Nhân sự khác

	1

	…

Ghi chú:
· Nhân sự chủ chốt có hợp đồng lao động dài hạn hoặc không xác định thời hạn ký với đơn vị tư vấn thiết kế. Trường hợp sử dụng một số nhân sự chủ chốt không thuộc quản lý của đơn vị tư vấn thiết kế thì kê khai theo mục II và phải nêu rõ lý do.
· Đơn vị tư vấn thiết kế gửi kèm theo bản sao hợp đồng lao động; bản chụp - bằng tốt nghiệp, chứng chỉ hành nghề chuyên môn và sơ yếu lý lịch của các chuyên gia tư vấn nêu trên theo Phụ lục 4.

[bookmark: _TOC_250001] Phụ lục VI
DANH SÁCH CÁC DỰ ÁN ĐÃ VÀ ĐANG THỰC HIỆN  TRONG LĨNH VỰC THIẾT KẾ KIẾN TRÚC TỪ NĂM 2010 ĐẾN NĂM 2022

STT

Tên hợp đồng

Tên dự án

Tên chủ đầu tư

Địa điểm xây dựng
	Quy mô (diện tích quy hoạch, cấp công trình ...)

Thời gian thực hiện

Giải thưởng đạt được

	1

	2

	3

	…

Ghi chú:
[bookmark: _GoBack]Đơn vị tư vấn thiết kế gửi kèm theo bản sao kèm theo tài liệu chứng minh đã thực hiện thiết kế kiến trúc ít nhất công trình cấp II trở lên.